LISTA DOS AGENTES CULTURAIS CLASSIFICADOS

A Prefeitura Municipal de Jataúba , através da Secretaria Municipal de Cultura, Esportes,

Turismo e Lazer torna público a lista com Projetos Habilitados por Mérito no EDITAL DE SELEÇÃO

DE PROJETOS PARA FIRMAR TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL COM RECURSOS DA

COMPLEMENTAR 195/2022 (LEI PAULO GUSTAVO) – Art. 5º AUDIOVISUAL

PROJETOS HABILITADOS NA CATEGORIA - Inciso I | LPG - Apoio a produção de obra
audiovisual de curta-metragem (Documentário) – VALOR TETO DA CATEGORIA ATÉ R$
35.000,00

01 - NOME DO PROPONENTE:  Wilton Nunes Marcelino

NOME DO PROJETO: Rendeiras de Jataúba

CATEGORIA: Apoio a produção de obra audiovisual de Curta-metragem

STATOS: HABILITADO

PROJETOS HABILITADOS NA CATEGORIA - Inciso I | LPG - Apoio a produção de obra
audiovisual de curta-metragem (documentário, ficção ou animação)
VALOR TETO DA CATEGORIA ATÉ R$ 15.000,00

01 - NOME DO PROPONENTE:  Rafael Lima Morais

NOME DO PROJETO: Novelo

CATEGORIA:  Apoio a produção de obra audiovisual Documentário

STATOS: HABILITADO

02 - NOME DO PROPONENTE:  Rafael Lima Morais

NOME DO PROJETO: Se Avexe Não

CATEGORIA:  Apoio a produção de obra audiovisual de curta-metragem

STATOS: HABILITADO

03 - NOME DO PROPONENTE:  José Antônio Gutemberg Mineiro

NOME DO PROJETO: Origem do Hino de Jataúba?

CATEGORIA: Apoio a produção de obra audiovisual de Documentário

VALOR SOLICITADO:  R$ 15.000,00

STATOS: HABILITADO

PROJETOS HABILITADOS NA CATEGORIA  - Inciso I | LPG – Apoio a Videoclipes

VALOR TETO DA CATEGORIA ATÉ R$ 6.861,64

01 - NOME DO PROPONENTE:  Christiane Maria de Araujo

NOME DO PROJETO: O CANTO QUE ENCANTE

CATEGORIA: INCISO I – APOIO AO AUDIOVISUAL - VIDEOCLIPE

STATOS: HABILITADO

PROJETOS HABILITADOS NA CATEGORIA  - Inciso II | Ação de cinema itinerante

VALOR TOTAL DA CATEGORIA R$ 13.000,00

01 - NOME DO PROPONENTE:  APASA - Associação dos Pequenos Agropecuaristas do Sobrado

e Adjacências.

NOME DO PROJETO: Cine Arte Rural

CATEGORIA:  Cinema Itinerante

STATOS: HABILITADO

PROJETOS HABILITADOS NA CATEGORIA  - Inciso II | Ação de cinema de rua
VALOR TOTAL DA CATEGORIA R$ 8.379,59

01 - NOME DO PROPONENTE:  FABIO DUQUE CHAVES

NOME DO PROJETO: Cinema na Rua

CATEGORIA:  Cinema de Rua

STATOS: HABILITADO

PROJETO HABILITADOS NA CATEGORIA - Inciso III | Ação de Formação Audiovisual (PARA ATÉ
DUAS OFICINA) – VALOR TOTAL DA CATEGORIA R$ 10.733,93

01 - NOME DO PROPONENTE:  Francisco de Assis Machado Pacheco

NOME DO PROJETO: Oficina de Cinema - Das páginas para a Tela

CATEGORIA: Formação Audiovisual

STATOS: HABILITADO

PROJETOS SUPLENTE HABILITADO NA CATEGORIA - Inciso I | LPG - Apoio a produção de obra
audiovisual de curta-metragem (Documentário) VALOR TETO DA CATEGORIA ATÉ R$ 35.000,00

01 - NOME DO PROPONENTE:  José Antônio Gutemberg Mineiro

NOME DO PROJETO: Jataúba, sangue e poder

CATEGORIA:  Apoio a produção de obra audiovisual de Ficção/ Documentário

STATOS: HABILITADO

PROJETOS SUPLENTE HABILITADO NA CATEGORIA - Inciso I | LPG - Apoio a produção de obra
audiovisual de curta-metragem (documentário, ficção ou animação)
VALOR TETO DA CATEGORIA ATÉ R$ 15.000,00

01 - NOME DO PROPONENTE:  José Antônio Gutemberg Mineiro

NOME DO PROJETO: Assassinato do líder Jataubense

CATEGORIA:  Apoio a produção de obra audiovisual de Documentário

STATOS: HABILITADO

LISTA DOS PROJETOS NÃO HABILITADOS

1 - NOME DO PROPONENTE:  TAKE 103 FILMES

CIDADE DO PROPONENTE: CARUARU

NOME DO PROJETO: TAKE 103 FILMES

CATEGORIA: Apoio à realização de ação de Formação Audiovisual

STATOS: INABILITADO – Formação na profissão de videomaker não contemplada no Edital

2 - NOME DO PROPONENTE:  André Galdino da Silva

CIDADE DO PROPONENTE: CARUARU

NOME DO PROJETO: Jataúba entre Prosas e Cordel

CATEGORIA:  Apoio a produção de obra audiovisual de curtametragem

STATOS: INABILITADO –POR FALTA DE COMPROVAÇÃO CURRICULARES DE PRODUTORES,

ROTERISTA, EDITORA DE PRODUÇÕES NO CENÁRIO DO AUDIOVISUL

3 - NOME DO PROPONENTE:  Walisson Gabriel da Silva

CIDADE DO PROPONENTE: JATAÚBA

NOME DO PROJETO: Documentário narrativo sobre os 144 anos de história de Jataúba

CATEGORIA: Apoio a produção de obra audiovisual de curtametragem

STATOS: INABILITADO – PLANILHA ORÇAMENTARIA NÃO CONSTA O ITEM OBRIGATÓRIO DE

ACESSIBILIDADE, FALTAM DE  COMPROVAÇÃO CONCRETA DE PRODUTORES, DIRETOR E

DEMAIS MEMBROS DA EQUIPE DE AÇÕES NO CENÁRIO DO AUDIOVISUAL

4 - NOME DO PROPONENTE:  EDINHO LIMA

CIDADE DO PROPONENTE: jATAÚBA

NOME DO PROJETO: XXXXXXXX

CATEGORIA: XXXXXXXX

VALOR SOLICITADO:  R$ XXXXXX

STATOS: INABILITADO –  NÃO VEIO NENHUM ANEXO NO EMAIL

Tiago Andrade de Sousa

Secretaria Municipal de Cultura, Esportes, Turismo e Lazer